Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 52 г. Орска»

Приказ № 1/207

От 17.09.2024 года

«В отношении использования

государственной информационной

системы «Моя школа».

Согласно постановлению Правительства Российской

Федерации от 13 июля 2022 г. № 1241 «О федеральной

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении

изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг     и     исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме»

(далее — Постановление № 1241) одной из задач федеральной

государственной информационной системы «Моя школа» является

обеспечение эффективного взаимодействия и онлайн-коммуникаций

пользователей в рамках образовательного процесса посредством

информационных систем, включающих в том числе

информационно-коммуникационную образовательную платформу

«Сферум» (далее — ИКОП «Сферум»).

В связи с началом нового 2 0 2 4 - 2 0 2 5 учебного

года рекомендовано всем организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, использовать преимущественно отечественное программное

обеспечение при реализации образовательных программ. На основании

вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.                              Педагогическим работникам МОАУ «СОШ № 52 г. Орска»

ознакомиться в полной мере с возможностями ИКОП «Сферум» для

полноценного общения в общих чатах, звонков по видеосвязи, перевода

голосовых сообщений в текст, подключения к онлайн-занятиям или к

трансляциям урока из класса (если ребенок не может присутствовать очно),

чтения опубликованных школьных документов и учебных материалов.

2. Для взаимодействия с обучающимися и их родителями

(законными представителями) ИКОП «Сферум» создавать для 1-11 -х и

вновь формируемых     классов     персональные      и     групповые     онлайн-

коммуникации пользователей, включая чаты и видеоконференции.

3. Создание чатов и подключение участников образовательных

отношений возможно с помощью инструкции, размещенной по ссылке:

https://sferum.ru/?p=instructions.

4. Педагогическим работникам МОАУ «СОШ № 52 г. Орска»

рекомендовать применять и использовать на уроках и внеурочных занятиях

https://sferum.ru/?p=instructions

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 52 г. Орска»

«Материалы библиотеки», «Видеоуроки РЭШ» и «Подборки» ФГИС «Моя

школа». Учитель может создавать в системе свои папки и наполнять их

документами: информацией о классе, планами работы, протоколами

родительских собраний, а также сформировать отчет курирующему

администратору.

5. Контроль и оказание методической помощи при работе во ФГИС

«Моя школа» возложить на Ахмитову В.Ф.

6. Контроль за исполнением приказа возложить в части общения с

классами на заместителей директора по УВР Залужную Г.В., Долгих О.В, а в

части родительских групп на заместителя по ВР Мокину М.М.

Директор МОАУ «СОШ № 52 г. Орска»    В.А. Чурсина

		2024-09-17T14:30:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 Г. ОРСКА"
	Я подтвердил целостность этого документа